Договор № б/н
об оказании платных образовательных услуг

г. Братск                                       «___» ____________ 2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 42» муниципального образования города Братска (МБОУ
«СОШ № 42»), осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная
организация) на основании лицензии от "10" февраля 2012 г. № 4285, серия РО № 038864, выданной
Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора Борисова Алексея Борисовича, действующего на основании
Устава утвержденным приказом начальника ДО администрации г. Братска 09.12.2015г. № 822 и
зарегистрированный ИФНС России по Центральному округу г. Братска Иркутской области
31.12.2015г., и
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица,
зачисляемого на обучение)
именуем ____ в   дальнейшем   "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем "Заказчик-Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу на возмездной основе, а
Заказчик  обязуется оплатить обучение по образовательной программе дополнительного
общеразвивающего образования социально-педагогической направленности «__________________»,
по очной форме обучения, в пределах   федерального  государственного  образовательного
стандарта в соответствии   с   учебными   планами,   в   том   числе   индивидуальными, и
образовательными программами Исполнителя.

1.2. Местом проведения занятий согласно условиям Договора является город Братск, ул.
Крупской, д.39.

1.3. Срок освоения образовательной программы направленности «___________________»
составляет 33 недели (825 часов) для 1-х классов, 34 недели (680 часов) для 2-4-х классов.

II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации
Заказчика-Обучающегося.

2.1.2. Применять к Заказчику-Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.

2.1.3. Сохранить место за Заказчиком-Обучающимся в случае его болезни, лечения,
карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине.

2.1.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

2.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются
в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным
планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.1.6. Обеспечить Заказчику-Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Не пропускать занятия без уважительной причины. В контексте Договора под

уважительными причинами понимается пропуск по причинам: заболевание, направление
в командировку, необходимость экстренной поездки по семейным обстоятельствам.
Пропуск по иным причинам признается уважительным только в случае признания их
таковым Исполнителем. В случае, если пропуск является уважительной причиной
Заказчик обязуется: за 6 часов до начала занятий уведомить преподавателя по
номерам телефонов или адресам электронной почты, указанным в договоре о
предстоящем пропуске с указанием причины и срока пропуска. Предъявить и
передать Исполнителю копии документов, подтверждающих причины пропуска не
позднее 5 дней с их получения. При отсутствии документов пропуск признается
Сторонами, произошедшим по вине Заказчика.

2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику-Обучающемуся
образовательные услуги, указанные в разделе III настоящего Договора, в размере и
порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.

2.3. В соответствие с условиями Договора Исполнитель имеет право:
2.3.2. По уважительной причине уведомляя об этом Заказчика (по телефону, путем устных

объявлений и т.д.):
¾ изменить дату и/или время проведения занятий;
¾ расформировать малочисленную группу слушателей, предоставив Заказчику

возможность продолжения посещать занятия в другой группе;
¾ доукомплектовать малочисленную группу.

2.3.3. Не допускать к посещению занятий Заказчика, не оплатившего стоимость услуг
по Договору.

2.3.4. Не допускать к посещению занятий Заказчика, нарушающего дисциплину, права
Исполнителя и его персонала, наносящего вред и ущерб его здоровью или имуществу.

2.3.5. Если Заказчик пропустил занятие без оповещения Исполнителя любым из
указанных в Договоре способов, оплата производится в полном объеме.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость образовательных услуг за 1 месяц  обучения Заказчика-Обучающегося составляет
_________________________________________________________________________ рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не
допускается.

3.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа путем безналичного перечисления
денежных средств на счет Исполнителя, реквизиты которого предоставляются Исполнителем
Заказчику при подписании настоящего Договора.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора, срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.4. Настоящий Договор расторгается при прекращении образовательных отношений в

соответствии со ст. 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Заказчика-Обучающегося
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

VI. Заключительные положения
6.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору.
6.2. Обучающемуся, отдельных категорий граждан. Основания и порядок снижения стоимости

платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом
Исполнителя и доводятся до сведения Заказчика.

6.3. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего
Договора.

6.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную
организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 42» муниципального
образования города Братска
Адрес: 665724, Иркутская область,
г. Братск, Центральный, улица
Крупской, 39
Тел./факс (3953) 42 – 71 – 18
Директор МБОУ «СОШ № 42»
e-mail: school42.bratsk@yandex.ru
 г. Братска
________________Борисов А.Б.

Дата «___» __________ 20____г.

М.П.

Заказчик

________________________________

________________________________
(фамилия, имя, отчество

(при наличии)/наименование юридического
лица)

_________________________________

(дата рождения)

_________________________________
(место нахождения/адрес  места жительства)
_____________________________________

.__________________________

 (паспорт: серия, номер,

когда и кем выдан)

___________________________________
(банковские реквизиты
(при наличии), телефон)

___________________________________
(подпись)

Обучающийся

______________________________

______________________________
(фамилия, имя, отчество

(при наличии)

_____________________________
(дата рождения)

______________________________

(адрес  места жительства)

______________________________

______________________________

(паспорт: серия, номер,

когда и кем выдан)

_____________________________
(банковские реквизиты
(при наличии), телефон)

______________________________
(подпись)

		2021-09-21T20:19:57+0800
	Борисов Алексей Борисович